
ISTITUTO COMPRENSIVO "CAPUANA - PARDO"
Via Catullo n. 8 - 91022 Castelvetrano (TP)

Cod. Fisc. 81000310813 - Tel. / Fax Segr. (0924) 901100 - 528762
E - mail: tpic815003@istruzione.it
URL: www.iccapuanapardo.edu.it

Ai Docenti sotto elencati
Al sito web

All’albo online
Amministrazione Trasparente
Atti amministrativi generali

Oggetto: Decreto collettivo di nomina incarichi al personale docente gruppo GLI -
Gruppo di Lavoro per l’Inclusione ai sensi del Dlgs 66/2017 - a.s. 2023/2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la Legge 104/92, art. 15, comma 2, che recita: “Presso ogni circolo didattico ed istituto
di scuola secondaria di primo e secondo grado sono costituiti gruppi di studio e di lavoro
composti da insegnanti, operatori dei servizi, familiari e studenti con il compito di collaborare
alle iniziative educative e di integrazione predisposte dal piano educativo”;

Vista la Legge 08/10/2010, n. 170, “Nuove norme in materia di disturbi specifici di
apprendimento in ambito scolastico”;

Vista la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012, recante "Strumenti di intervento per alunni
con bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per l'inclusione scolastica" nonché
indicazioni operative emanate con Circolare Ministeriale n. 8 del 6/3/2013;

Visto il Piano triennale dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2016/2019, che prevede la
costituzione di un Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (G.L.I.) costituito da: insegnanti
funzioni strumentali; insegnanti di sostegno; AEC (docenti disciplinari con esperienza e/o
formazione specifica o con compiti di coordinamento delle classi);

Esaminate le disponibilità presentate dai docenti;

Vista la delibera del Collegio dei Docenti dell’08/09/2023 n. 35;

DECRETA

che il Gruppo di Lavoro per l’Inclusività (G.L.I.) per l’anno scolastico 2023/2024, risulta così
composto:

1

ISTITUTO COMPRENSIVO G.PARDO - C.F. 81000310813 C.M. TPIC815003 - AA93E34 - segreteria

Prot. 0009079/U del 02/10/2023 15:01VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.iccapuanapardo.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO "CAPUANA - PARDO"
Via Catullo n. 8 - 91022 Castelvetrano (TP)

Cod. Fisc. 81000310813 - Tel. / Fax Segr. (0924) 901100 - 528762
E - mail: tpic815003@istruzione.it
URL: www.iccapuanapardo.edu.it

PRESIDENTE ANNA VANIA STALLONE
DOCENTE COORDINATORE SCALIA MARIA
DOCENTE A SUPPORTO MONACHELLA ANNA ELISA

GIAMBALVO ANTONELLA
COMPONENTI
SCUOLA INFANZIA

SEIDITA GIUSEPPA
VOLPE PIERA

COMPONENTI
SCUOLA PRIMARIA

GABRIELE CHIARA
CAPOZZELLO GUERRINA ROSANNA
LEONE ROSALBA

COMPONENTI
SCUOLA SEC. DI 1° GRADO

INGRASSIA MARIA ANNA
GENOVA CARLO
CASCIO AGNESE

Il G.L.I., coordinato dall’insegnante Maria Scalia in qualità di referente, svolgerà le seguenti
funzioni:
- rilevazione dei BES presenti nella scuola;
- raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi;
- supporto ai colleghi sulle strategie/metodologie di gestione delle classi;
- rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola;
- raccolta e coordinamento delle proposte dei singoli GLO (Gruppo di lavoro operativo per
l’inclusione), sulla base delle effettive esigenze;
- elaborazione del Piano Annuale per l’Inclusività;
- promozione di corsi di formazione per docenti e famiglie sulla base di esigenze emerse;
- cura dei rapporti col Centro Territoriale per l’Inclusione e i servizi di zona sociali e sanitari
per attivare progetti di prevenzione del disagio.

FIRMATO DIGITALMENTE
Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Anna Vania Stallone

2

http://www.iccapuanapardo.edu.it

		2023-10-02T10:20:31+0200
	ANNA VANIA STALLONE




